16.10.2017г. №570-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ СХЕМ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ПРИНЦИПУ «ОДНОГО ОКНА»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнении пункта 7.3 Плана мероприятий по дальнейшему развитию системы предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Иркутской области на 2016-2018 годы, утвержденного Первым заместителем Губернатора Иркутской области – Председателем Правительства Иркутской области А.С. Битаровым от 16 сентября 2016, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить технологические схемы по организации предоставления муниципальных услуг: «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (приложение 1); «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного,  начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования» по принципу «одного окна» (приложение 2).

 2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Аларский район» (Ленц А.Я.).

 3. Контроль за  исполнением данного постановления  возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Шалбанову М.В.
Мэр Аларского района
А.В. Футорный
 Подготовила:                                                                       Е.Р. Попова

 Согласовано:                                                                       В.Е. Аганаева

                                                                                               М.В. Шалбанова
                                                                                               Т.В. Острикова

                                    О.П. Звягинцева